## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Constitutiones Variorum Pontificum in præcedentibus Editionibus  
desideratas, summoque studio hinc inde conquisitas complectens

**Luxemburgi, 1741**

Bonifacius IX. Magnæ devotionis &c. Libertates, immunitates & Privilegia  
oppido Lovaniensi à Prædessoribus suis, à Regibus, aliisque Principibus  
concessa confirmat: anno 1392.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74452](#)

ANNO  
1388.

salubris producenda, apta, &amp; idonea dignoscuntur.

Nos præmissa attendentes, & etiam fidei puritatem, & devotionem eximiam, quam dilecti Filii . . . Confules . . . Scabini, Civis, & commune civitatis Colonensis devoti nostri & Ecclesiae Romanae filii ab olim ad ipsam Ecclesiam, & nos habuisse dignoscuntur, illamque successione temporum de bono in melius studuerunt augmentare, dignum ducimus, & æquitati consonum existimamus, ut civitas ipsa, quam divina gratia multarum prærogativa bonitatum, & fecunditate virtutum gratijs dotavit, scientiarum etiam ornetur muneribus, & etiam amplietur, ita ut viros producat consili i maturitate conspicuos, virtutum redimictris honoribus, & diversarum facultatum dogmatibus eruditos, sitque ibi fons irriguus, de cuius plenitudine haurient universi litterarum cupientes imbui documentis.

Præmissis igitur diligent examinatione penitatis non solum ad ipsius civitatis, sed etiam regionum circumiacentium incolarum communum, & profectum, paternis affectionibus anhelantes, dictorum etiam Consulum, Scabinorum, civium, & communis gratiam nostram suppliciter implorantium, in hac parte devotis supplicationibus favorabiliter annuentes, ad laudem divini nominis, & fidei propagationem Orthodoxæ, auctoritate apostolica statuimus, & etiam ordinamus, ut in dicta civitate Colonensi sit de cætero studium Generale ad instar studii Parisiensis, illudque perpetuis futuris temporibus vigeat tam in Theologia, & Juris Canonici, quam alia qualibet licita facultate, quodque legentes, & studentes ibidem omnibus libertatibus, & immunitatibus concessis Magistris in Theologia ac Doctoribus Legentibus, & Studentibus commorantibus in dicto Parisensi studio generali gaudeat.

Insuper civitatem, & studium præfata ob profectus publicos, quos exinde provenire speramus, amplioribus honoribus prosequi intendentes auctoritate ordinamus eadem, ut si qui in eodem studio Colonensi fuerint, qui processu temporis Bravium meruerint in illa facultate, in qua studuerunt, obtinere, sibi que docendi licentiam, ut alios erudire valent, ac Magisterij, seu Doctoratus honorem petierint elargiri per Magisterii, seu Magistrorum, Doctorem, vel Doctores illius facultatis, in qua examinatio fuerit facienda, Præposito Ecclesiæ Colonensis, qui pro tempore fuerit, vel ejus sufficiente idoneo, quem ad hoc idem Præpositus duxerit deputandum, Vicario, Præposituā verò ipsius Ecclesie vacante, illi, qui ad hoc per dilectos filios Capitulum ipsius Ecclesie deputatus extiterit, præsententur, idemque Præpositus, vel Vicarius, aut Deputatus, ut præfertur, Magistris, & Doctoribus in eadem facultate actu inibi regentibus convocatis, illos sic præsentatos in his, quæ circa promovendos ad Magisterij, seu Doctoratus honorem requiruntur juxta modum, & consuetudinem, quæ super talibus in generalibus studiis observantur, observatis, examinare studeat diligenter, eisque, si ad hoc sufficiens, & idonei reperi fuerint, hujusmodi licentiam tribuat, & Magisterij, seu Doctoratus honorem conferat, & etiam largiatur.

Illi verò, qui in eodem studio dictæ civitatis examinati, & approbati fuerint, ac docendi licentiam, & honorem hujusmodi obtinuerint, ut est dictum, ex tunc absque examine, & approbatione alia, legendi, & docendi tam in civitate

prædicta, quam in singulis aliis generalibus studiis, in quibus voluerint legere, & docere, statutis, & consuetudinibus contrariis Apostolica, vel quacumque firmitate alia roboratis, nequaquam obstantibus, plenam, & liberam habeant facultatem.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri statuti, & ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentre præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Perusi XII. Kalendas Junii Pontificatus nostri anno undecimo.

## BONIFACIUS NONUS,

## PONTIFEX C C V.

ANNO DOMINI MCCCLXXXIX.

Bonifacius prius Petrus Thomæcellus Urbano VI. successit eo tempore, quo Cardinales qui Avenione degebant Clementem VII. & Benedictum IX. elegerunt. Homo imperitus, Annatarum Auctor, nimum in Consanguineos indulgens. Obiit anno 1404. sedis anno 15. fermè. (*Magni Bullarii Romani Tom. I. hujus Edit. Luxemb. 1527. fol. 272. Ap̄.*)

ANNO  
1392.

Libertates, immunitates & Privilegia opilio Lovaniensi à Prædecessoribus suis, à Regibus, aliisque Principibus concessa confirmata anno 1392.

Ex op. Diplom. Miræ  
Tom. 2.  
p. 1254.

## BONIFACIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei, dilecto Filio Abbatii Monasterii Parchensis, Leodiensis Diœcesis, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Magnæ devotionis, & sinceritatis effectus; quem dilecti filii Scabini, & communitas villa Lovaniensis Leodiensis Diœcesis, ad Nos, & Romanam Ecclesiam non sine magna laudis præconio, gerere dignoscuntur; dignè meretur, ut votis eorum, illis præsertim, per quæ ipsorum status augeri speratur; quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Sanè petitio pro parte prædicatorum Scabinorum, & Universitatis nobis nuper exhibita continebat, quod olim felicis recordationis Urbanus Quartus, & successivè Gregorius XI. Romani Pontifices Prædecessores nostri litteras eorum ipsis Scabinis, & Universitatibus duxerunt concedendas, quas etiam nostræ petierunt confirmationis munimine roborari, quarum quidem litterarum tenores sunt tales.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei, dilectis filiis Scabini, & communitatibus Villa Lovaniensis Leodiensis Diœcesis, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Devotionis vestræ sinceritas, quam ad Nos, & Romanam Ecclesiam geritis, promeretur, ut paterno prosequentes affectu petitionibus vestris, quantum cum Deo possimus favorabiliter annuamus.

Tenores siquidem quarundam litterarum felicis recordationis Urbani Papæ Quarti Præde-

ANNO  
1392.

cessoris nostri, quae incipiunt *Vetusate consumi*, & quas inspici, & examinati fecimus diligenter de verbo ad verbum, ad vestrae petitionis instantiam, praesentibus annotari fecimus, qui tales sunt.

Urbanus Episcopus, Servus Servorum Dei, dilectis filiis Scabinis, & communitatibus villæ Lovaniensis Leodiensis Diocesis, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Apostolicæ sedis benignitas sincerè obsequientium vota fidelium favore benevolo prosequi consuevit, & illorum personas, quas in sua devotione promptas invenerit, & ferventes, quibusdam titulis decentius decorare.

Ut igitur ex devotione, quam ad nos, & Romanam Ecclesiam habere noscimini, sententiatis vobis favorem Apostolicum accrescisse, vestris precibus inclinati, quod auctoritate litterarum sedis Apostolicæ, vel Legatorum ejus, quæ de hac indulgentia plenam, & expressam de verbo ad verbum mentionem non fecerint, trahi extra villam Lovaniensem ad Judicium nequeatis invitati, quandiu parati fueritis coram vestro ordinario infra terminos ejusdem villæ de vobis conquerentibus stare juri, auctoritate vobis praesentium indulgemus, eadem auctoritate nihilominus decernentes, ut si aliquid contra hujusmodi nostræ concessionis tenorem à quoquam extiterit propria temeritate præsumptum sit irritum, & inane, et si forte aliquæ sententiæ in vos hac occasione prolatæ fuerint nullum robur obtineant firmitatis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie.

Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit cursurum.

Datum Viterbiæ 3. Nonas Julii Pontificatus nostri anno primo. Item

**URBANUS EPISCOPUS**, Servus Servorum Dei, dilecto filio Abbatii Monasterii Affligemensis Ordinis sancti Benedicti Cameracensis Diocesis, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Cum dilectis Filiis Scabinis, & Communitatibus villæ Lovaniensis Leodiensis Diocesis ex speciali gratia duxerimus concedendum, quod auctoritate litterarum sedis Apostolicæ, vel Legatorum ejus extra villam Lovaniensem ad judicium nequeant evocari quandiu parati fuerint coram suo Ordinario infra terminos ejusdem villæ de ipsis conquerentibus stare juri, discretioni tuae per Apostolicâ scriptâ mandamus, quatenus non permittas ipsis super his contra concessionis nostræ tenorem ab aliquibus indebet molestatum, molestatores hujusmodi per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita compescendo. Non obstante si aliquibus communiter, vel divisim à fide Apostolica sit indulsum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Perufi II. Kalendas Novembris Pontificatus nostri anno tertio.

confuetudines, quas haecne observatis, auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie.

Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit cursurum.

Datum Viterbiæ 3. Nonas Julii Pontificatus nostri anno primo.

Nos igitur vestris supplicationibus inclinati supra dictas litteras, & contenta in eis auctoritate Apostolica innovamus, & praesentis scripti patrocinio communimus; per hoc autem nullum Ius nobis de novo acquiri volumus, sed antiquum tantummodo observari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ innovationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie.

Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit cursurum.

Datum apud villam novam Ammonensis Diocesis 6. Idus Augusti Pontif. nostri an. primo.

Nos igitur, qui de præmissis certam notitiam non habemus, hujusmodi Scabinorum, & Universitatis, ut etiam devotio hujusmodi eorum ad nos, & predictam Ecclesiam ferventius augatur, in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni tuae, de qua in his, & aliis fiduciam in Domino gerimus singularem, per Apostolica scripta mandamus, quatenus hujusmodi litteris per te diligenter visis, & examinatis, si eas veras, & omni suspicione carentes, & per ipsos Prædecessores concessas fore invenieris, super quibus tuam conscientiam oneramus, eam auctoritate nostra approbes, & confimes, non pertinens eosdem Scabinos, & communitatem contra ipsorum Prædecessorum, prædictarum, & nostrarum litterarum hujusmodi tenorem per aliquem seu aliquos communiter, vel divisim molestari indebet vel vexari. Nihilominus processus quos super his per te forsan haberi contigerit, quoties expedierit, & prout justum fuerit, aggravare procures, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio Brachii secularis; Contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita, compescendo. Non obstante si aliquibus communiter, vel divisim à fide Apostolica sit indulsum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Perufi II. Kalendas Novembris Pontificatus nostri anno tertio.

#### ALEXANDER QUINTUS.